
 ASOCIACIÓN NACIONAL DE EMPLEADOS DEL BANCO DE LA REPÚBLICA (ANEBRE) 

PERSONERÍA JURÍDICA RESOLUCIÓN No. 01181 AGOSTO DE 1964 

Filial de la Central Unitaria de Trabajadores (CUT), Federación Sindical Mundial (FSM),  

Union Network Internacional (UNI), Federación Nacional de Sindicatos Bancarios de Colombia (Fenasibancol) 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

PY: MMBR 

__________________________________________________________________________________________ 

 

  
 Calle 19 No. 6 – 68 Piso 12 Edificio Ángel, Bogotá D.C. Colombia 

       PBX(60) 1 9191901 - 3153823213 

Correos electrónicos: secretario@anebre.org – direccion@anebre.org  

 

RESOLUCIÓN No. 003 
Bogotá D.C., 4 de diciembre de 2023 

 

La Junta Directiva Nacional de la Asociación Nacional de Empleados del Banco de la República 

(ANEBRE), en la Asamblea Nacional de Delegados No. 106 y en el propósito de brindar mayores 

beneficios a sus afiliados. 

 

CONSIDERANDO QUE 

 

Primero: Las finanzas de la Organización sindical vienen arrojando un balance positivo.  

 

Segundo: La Reglamentación Administrativa actual permite el incremento del Auxilio Devolutivo. 

 

Tercero: Una vez conocido y discutido el informe contable, realizado por la tesorería y luego de 

someter a votación. 

 

RESUELVE 

 

Aumentar el monto del Auxilio Devolutivo de ($2.000.000) a ($2.500.000) a partir del 11 de 

diciembre de 2023. 

 

Informar que para acceder al nuevo cupo de ($2.500.000), es necesario haber cancelado un millón 

de pesos m/cte ($1.000.000) del préstamo actual de ($2.000.000). 

 

Los afiliados que tengan cuenta por pagar a favor de ANEBRE por conceptos diferentes al Auxilio 

Devolutivo, deben estar a paz y salvo, y/o autorizar el cruce de cuentas con la solicitud tramitada. 

 

Adjuntamos nuevo formato de Libranza.   

 

Comuníquese y cúmplase  

 

JUNTA DIRECTIVA NACIONAL 
 

 

  

                                          

JOSÉ RODRIGO OROZCO     URIEL ALBEIRO PATIÑO HENAO 

Presidente        Secretario General 

                                                                                         

   

                                                                         

 

GREGORY ENRIQUE MARTÍNEZ SOLÍS   EDILBERTO NIÑO CÉSPEDES 

Tesorero        Fiscal 



ASOCIACIÓN NACIONAL DE EMPLEADOS DEL BANCO DE LA REPÚBLICA 
“ANEBRE” 

ANEBRE-07-2022

CIUDAD Y FECHA: __________________________________________________________________________________ 

SOLICITANTE: _________________________________________________          CÉDULA: _______________________ 

LIBRANZA PRÉSTAMO ANEBRE NACIONAL                                                       VALOR:   _______________________ 

VALOR FECHA VALOR 

De las sumas recibidas me declaro deudor de la ASOCIACIÓN NACIONAL DE EMPLEADOS DEL BANCO DE 
LA REPÚBLICA "ANEBRE", comprometiéndome a pagarlos en las condiciones aquí previstas. 

Autorizo al Señor Pagador del Banco, para que descuente de mi salario, liquidación definitiva de prestaciones sociales 
y pague por mi cuenta a "ANEBRE", el valor del préstamo anterior. De manera especial solícito atienda el pago de las 
sumas que dejo pignoradas a favor de la Asociación. 

Firma Afiliado - Deudor 

C.C. N°  _______________  de ________________   Celular: _______________   Teléfono Banco: ________________

N° Cuenta:            Banco:  Tipo de cuenta: 

FFEECHACHA  VALOR FECHA VALOR Año Mensual Prima Año Mensual Prima

DESCUENTOS

DATOS PARA TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA 


	ORIG: [ORIGINAL]
	CIUDAD Y FECHA: 
	VALOR: 
	MESRow1: 
	AÑORow2: 
	DÍARow1: 
	VALORRow1: 
	AÑORow1_2: 
	MESRow1_2: 
	DÍARow1_2: 
	VALORRow1_2: 
	MESRow2: 
	DÍARow2: 
	VALORRow2: 
	AÑORow2_2: 
	MESRow2_2: 
	DÍARow2_2: 
	VALORRow2_2: 
	AÑORow3: 
	MESRow3: 
	DÍARow3: 
	VALORRow3: 
	AÑORow3_2: 
	MESRow3_2: 
	DÍARow3_2: 
	VALORRow3_2: 
	AÑORow4: 
	MESRow4: 
	DÍARow4: 
	VALORRow4: 
	AÑORow4_2: 
	MESRow4_2: 
	DÍARow4_2: 
	VALORRow4_2: 
	AÑORow5: 
	MESRow5: 
	DÍARow5: 
	VALORRow5: 
	AÑORow5_2: 
	MESRow5_2: 
	DÍARow5_2: 
	VALORRow5_2: 
	AÑORow6: 
	MESRow6: 
	DÍARow6: 
	VALORRow6: 
	AÑORow6_2: 
	MESRow6_2: 
	DÍARow6_2: 
	VALORRow6_2: 
	AÑORow7: 
	MESRow7: 
	DÍARow7: 
	VALORRow7: 
	AÑORow7_2: 
	MESRow7_2: 
	DÍARow7_2: 
	VALORRow7_2: 
	MESRow9: 
	MESRow8: 
	AÑORow8: 
	DÍARow8: 
	AÑORow8_2: 
	DÍARow8_2: 
	DÍARow9: 
	VALORRow8: 
	AÑORow9: 
	VALORRow9: 
	AÑORow9_2: 
	MESRow9_2: 
	DÍARow9_2: 
	VALORRow9_2: 
	VALORRow8_2: 
	MESRow8_2: 
	CÉDULA: 
	SOLICITANTE: 
	reset: 
	print: 
	VALORRow10: 
	VALORRow11: 
	VALORRow12: 
	AÑORow1: 
	AÑORow10: 
	AÑORow11: 
	AÑORow12: 
	MESRow10: 
	MESRow11: 
	MESRow12: 
	DÍARow11: 
	DÍARow10: 
	DÍARow12: 
	AÑORow10_2: 
	AÑORow11_2: 
	AÑORow12_2: 
	MESRow10_2: 
	MESRow11_2: 
	MESRow12_2: 
	DÍARow10_2: 
	DÍARow11_2: 
	DÍARow12_2: 
	VALORRow10_2: 
	VALORRow11_2: 
	VALORRow12_2: 
	Teléfono Banco: 
	de: 
	NUMERO CUENTA: 
	BANCO: 
	Tipo cuenta: [                                         ]
	Celular: 


